СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТРЕСОРУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от «06» февраля 2023 года № 93
с. Тресоруково

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района от 15.07.2013 г. № 15 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Тресоруковского сельского поселения
Лискинского муниципального района»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», на основании постановления администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 21.04.2022 № 49 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет », Совет народных депутатовТресоруковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. В решение Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района от 15.07.2013 г. № 15 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Тресоруковского сельского поселенияЛискинского муниципального района»внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4. Положения изложить в новой редакции:
«2.4.Должностные оклады по должностям муниципальной службы устанавливаются в следующих размерах:

	Группа должностей
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб.)

	Старшая
	Ведущий специалист
	6090,00

1.2. Пункт 3.2. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
« 3.2 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин, устанавливается в следующих размерах:

	Группа должностей
	Классный чин
	Размер надбавки (руб.)

	Старшая
	Референт муниципальной службы 1 класса
Референт муниципальной службы 2 класса
Референт муниципальной службы 3 класса
	1189,0

1017,0

842,0

         1.3.Абзац 2 пункта  2.3 изложить в новой редакции :
«Премия за выполнение особо важных и сложных заданий.
Премирование производится за выполнение особо важных и сложных заданий, связанных с реализацией задач, возложенных на органы местного самоуправления УставомТресоруковского сельского поселения нормативными правовыми актами Российской Федерации и Воронежской области, а также в целях повышения качества выполняемых задач, своевременного и добросовестного исполнения должностных обязанностей, предусмотренных в трудовых договорах (контрактах) и должностных регламентах.
Премирование производится в пределах средств фонда оплаты труда, установленного в соответствии с нормативным правовым актом представительного органа Тресоруковского сельского поселения сельского поселения бюджете на очередной финансовый год.
Основные показатели премирования:
- своевременное и качественное выполнение обязанностей, предусмотренных трудовыми договорами, выполнение работ, связанных с реализацией задач, возложенных на муниципальных служащих органов местного самоуправления Тресоруковского сельского поселения сельского поселения;
- оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в их компетенцию, в подготовке документов;
- сложность и важность полученных заданий;
- соблюдение исполнительской дисциплины.
Премия за выполнение особо важных и сложных заданий имеет единовременный характер, её размер определяется руководителем органа местного самоуправления Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается в размере до 200 процентов от оклада денежного содержания по замещаемой должности муниципальной службы на основании правового акта представителя нанимателя (работодателя)».
2.  Сохранить для муниципальных служащих администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области право на выплату надбавок за классные чины, присвоенные им в пределах младшей группы должностей муниципальной службы, впредь до присвоения им в установленном порядке классных чинов по должностям муниципальной службы в пределах старшей группы должностей муниципальной службы.

[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Тресоруковский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.01.2023 года.

Глава Тресоруковского сельского поселения                       Н.А.Минько

Председатель Совета народных депутатов
Тресоруковского сельского поселения                                  Т.И.Мизилина

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТРЕСОРУКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________

_________________________________________

РЕШЕНИЕ

от

«

06

»

февраля

202

3

г

ода

№

93

с.

Тресоруково

О

внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

Тресоруковского

сельского

поселения

Лискинского муниципального

района

от 15.07.2013

г.

№

15

«

Об оплате труда

муниципальных служащих органов

местного самоуправления

Тресоруковского сельского поселения

Л

искинского муниципального района

»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25

-

ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Законом Воронежской обла

сти от 28.12.2007

№ 175

-

ОЗ «О муниципальной службе

в Воронежской области»

,

на основании

постановления администрации Тресоруковского сельского поселения

Лискинского муниципального района Воронежской области от 21.04.2022 №

49 «

О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных

окладов, окладов з

а классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии),

ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет

»

,

Совет народных

депутатов

Тресоруковского

сельского поселения

РЕШ

ИЛ:

1.

В

решение Совета народных депутатов

Тресоруковского

сельского

поселения Лискинс

кого муниципального района

от 15.07.2013

г. № 15

«

Об

оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления

Тресоруковского сельского поселенияЛискинского муниципального

района

»

внести следующие изменения:

1.1.

Пункт 2.4.

Положения

изложить в новой редакции: